Протокол № 6 очередного Общего территориального собрания Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО от

21.04.2021 г.    стр. 1 из 4

Протокол № 6

очередного Общего территориального собрания

Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Краснодар                    21 апреля 2021 года

Количество членов Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО на дату проведения собрания – 924.

Количество присланных бюллетеней – 488.

Кворум: 52,8%.

Форма проведения очередного Общего территориального собрания членов Южного

территориального отделения СРО ААС по ЮФО и СКФО – заочная.

Голосование проводилось с 19 апреля по 21 апреля 2021 г. На основании бюллетеней, полученных

в электронном виде, произведен подсчет голосов.

Процедурные вопросы:

1. Избрать Председателем очередного Общего территориального собрания Южного

территориального отделения СРО ААС по ЮФО и СКФО Голенко Валерия Сергеевича.

2. Избрать Секретарем очередного Общего территориального собрания Южного

территориального отделения СРО ААС по ЮФО и СКФО Амаеву Светлану Викторовну.

Решения приняты единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного Общего территориального собрания

Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

По первому вопросу

Об итогах деятельности Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО за 2020 год – утверждение

отчета

Членам Южного ТО СРО ААС по электронной почте был направлен для ознакомления Отчет о

работе Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО за период с января 2020 года по

31 декабря 2020 года (Приложение №1, 2 и 3).

№ Вопрос Форма принятия решения

1.  Об итогах деятельности Южного ТО СРО

ААС по ЮФО и СКФО за 2020 год.

Рассылка бюллетеня для голосования для

утверждения отчета.

2.  Утверждение плана работы Южного ТО

СРО ААС по ЮФО и СКФО на 2021 год.

Рассылка бюллетеня для голосования для

утверждения плана работы.

3.  Утверждение плана проведения

мероприятий Южного ТО СРО ААС по

ЮФО и СКФО на 2021 год.

Рассылка бюллетеня для голосования для

утверждения плана проведения мероприятий

Южного ТО по ЮФО и СКФО.

4.  Утверждение комитета ТО СРО ААС по

ЮФО и СКФО.

Рассылка бюллетеня для голосования с

названием комитета Южного ТО по ЮФО и

СКФО.

5.  Избрание председателя комитета Южного

ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО

Рассылка бюллетеня для голосования с

кандидатом председателя в комитет Южного

ТО по ЮФО и СКФО.

6.  Выбор делегатов на очередной Съезд СРО

ААС, проводимый 21 мая 2021 г. в г.

Москве

Рассылка бюллетеня для голосования со

списком кандидатов в делегаты Съезда СРО

ААС.

Протокол № 6 очередного Общего территориального собрания Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО от

21.04.2021 г.    стр. 2 из 4

Решили:

Отчет о работе Южного ТО по ЮФО и СКФО за период с января 2020 года по

31 декабря 2020 года утвердить и признать деятельность Южного территориального отделения

СРО ААС в отчетном периоде удовлетворительной.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

За – 484 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 4 голоса.

Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу

Утверждение плана работы Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО на 2021 год

Членам ЮТО СРО ААС по электронной почте был направлен для ознакомления план работы

Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО на 2021 год (Приложение №4).

Решили:

Утвердить план работы Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО на 2021 год.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

За – 486 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу

Утверждение плана проведения мероприятий Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО на

2021 год

Членам Южного ТО СРО ААС по электронной почте был направлен для ознакомления план

проведения мероприятий Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО на 2021 год

(Приложение №5).

Решили:

Утвердить план проведения мероприятий Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО

на 2021 год.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

За – 486 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.

По четвертому вопросу

Утверждение комитета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО.

Членам Южного ТО СРО ААС по электронной почте был направлен для утверждения Комитет по

информатике и автоматизации бизнес-процессов Южного территориального отделения по ЮФО и

СКФО рекомендованный Советом Южного ТО от 26.02.2021г.

Решили:

Утвердить Комитет по информатике и автоматизации бизнес-процессов Южного территориального

отделения СРО ААС по ЮФО и СКФО.

Протокол № 6 очередного Общего территориального собрания Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО от

21.04.2021 г.    стр. 3 из 4

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

За – 483 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 5 голосов.

Решение принято большинством голосов.

По пятому вопросу

Избрание председателя комитета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО.

Членам Южного ТО СРО ААС по электронной почте на основании поданного заявления и

рекомендации Совета Южного ТО от 26.02.2021г. была направлена кандидатура в председатели

Комитета по информатике и автоматизации бизнес-процессов Южного территориального

отделения по ЮФО и СКФО.

Решили:

Избрать председателем Комитет по информатике и автоматизации бизнес-процессов Южного

территориального отделения СРО ААС по ЮФО и СКФО Денисову Светлану Александровну

Результаты голосования:

За – 477 голосов.

Против –6 голосов.

Воздержались – 5 голосов.

Решение принято большинством голосов.

По шестому вопросу

Выбор делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 21 мая 2021 г. в г. Москве

На 13 апреля 2021г. поступили заявки от 4 кандидатов в делегаты очередного Съезда СРО ААС от

Южного территориального отделения СРО ААС по ЮФО и СКФО:

№

п/п
ФИО кандидата в делегаты Съезда СРО ААС

ОРНЗ

кандидата

1.  Амирхаджиев Иса Нурдинович  21006011880

2.  Басов  Александр Николаевич  21606077158

3.  Денисова Светлана Александровна 21006002981

4.  Шатилова Елена Викторовна 21206046756

Для ТО по Южному территориальному отделению СРО ААС по ЮФО и СКФО решением

Правления СРО ААС от 19.02.2021 г.  (по норме представительства на 31.03.2021г. 1 делегат от 250

членов) установлена квота – 4 делегата.

Решили:

Избрать делегатами на Съезд СРО ААС проводимого 21 мая 2021 г. в г. Москве от Южного

территориального отделения по ЮФО и СКФО следующих лиц, в количестве 4 человек согласно

квоте:

1. Амирхаджиева Ису Нурдиновича (ОРНЗ 21006011880) – аттестованного аудитора ООО «АКФ

«Терза».

Результаты голосования:

За – 480 голоса.

Против –0 голосов.

Воздержались – 8 голосов.

Решение принято большинством голосов.

Протокол № 6 очередного Общего территориального собрания Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО от

21.04.2021 г.    стр. 4 из 4

2. Басова Александра Николаевича (ОРНЗ 21606077158) - президента ООО «БасКо-Аудит»

Результаты голосования:

За – 481 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 7 голосов.

Решение принято большинством голосов.

3. Денисову Светлану Александровну (ОРНЗ 21006002981) - генерального директора ООО АФ

«Аудит-Консалтинг».

Результаты голосования:

За – 481 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 7 голосов.

Решение принято большинством голосов.

4. Шатилову Елену Викторовну (ОРНЗ21206046756)- генерального директора ООО «ЦАКЭ».

Результаты голосования:

За – 484 голосов.

Против –0 голосов.

Воздержались – 4 голоса.

Решение принято большинством голосов.

Подсчет голосов произведен на основании бюллетеней, полученных в электронном виде Счетной

комиссией ТО по Южному территориальному отделению СРО ААС по ЮФО и СКФО в составе

председателя Комиссии Лесиной Л.В., членов Счетной Комиссии Петровой И.В, Гречан Н.В.

(Приложение Протокол счетной комиссии очередного Общего территориального собрания

Южного ТО СРО ААС).

Подписи:

Председатель очередного Общего территориального

собрания Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО                                              В.С. Голенко

Секретарь очередного Общего территориального

собрания Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО                                                   С.В. Амаева